ДОГОВОР № 59/06
на предоставление услуг по расчёту ежемесячных компенсаций по оплате жилья и коммунальных услуг.

г. Гатчина                                                                                                   «01» декабря 2015г.

Акционерное общество «Единый информационно-расчетный центр Ленинградской области» (сокращенно: АО «ЕИРЦ ЛО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Территориального управления Гатчинский район АО «ЕИРЦ  Суомалайне Максима Александровича, действующего на основании доверенности №25/01 от 28.09.2015г., с одной стороны и Товарищество собственников жилья «Престиж» в лице председателя правления Котловой И.Я., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является услуга для Заказчика (ТСЖ, ЖСК, и др.) по расчёту ежемесячной денежной компенсации (ЕДК) части расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг, оказываемых гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на объединении «Маяк», ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне и гражданам из подразделений особого риска, а так же отдельным категориям граждан из числа ветеранов и инвалидов. ЕДК рассчитывается на основании:

- Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;

- Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

- Федерального закона от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»;

- Постановление Верховного совета РФ от 27 декабря 1991 года № 2123-1 «О распространении действия закона РСФСР «О социальной защите граждан подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из подразделений особого риска»;

-Федерального закона от 10 января 2002 года №2-ФЗ «О социальных гарантиях граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

- Указ Президента РФ от 15 октября 1992 года № 1235 «О предоставлении льгот бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны»;

- Областного закона от 01 декабря 2004 года № 106-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Ленинградской области» (с изменениями), на основании Постановления Правительства Ленинградской области от 28.07.2005 г. № 184.
1.2. Исполнитель оказывает услуги Заказчику по расчёту ежемесячных денежных компенсаций по оплате жилья и коммунальных услуг, перечисленных выше, гражданам, имеющим право на такую компенсацию в соответствии с вышеперечисленными актами.

1.3. Адрес дома: г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 36А
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. Ежемесячно до 25 числа представлять «Исполнителю» сведения по установленной форме об установленных тарифах.
· Ежемесячно до 25 числа представлять «Исполнителю» сведения
· о наличии у жильцов дома, указанного в п.1.2 льгот, указанных в п.1.1 (льгота должна быть зарегистрирована в Комитете социальной защиты населения);

· о регистрации по месту постоянного проживания льготника (ф. № 9);

· о наличии в семье льготников других категорий;

· о начисленной плате за жильё и коммунальные услуги;

2.1.2.  Ежемесячно до 20 числа представлять «Исполнителю»   сведения по
установленной форме о показаниях квартирных приборов учета воды.

2.1.3. «Исполнитель» обязуется:

2.1.4. Производить расчёт ежемесячных денежных компенсаций на следующие виды услуг:

· содержание жилых помещений,

· взносов на капитальный ремонт,

· плату за наем.
· коммунальные услуги:
· теплоснабжение,

· холодное водоснабжение,

· водоотведение,

· горячее водоснабжение.

2.1.5. Осуществлять приём документов, вести учёт рассчитанных ежемесячных денежных компенсаций.

2.1.6. Ежемесячно до 6 числа, следующего за отчётным передавать в Комитет социальной защиты населения сведения о сумме денежной компенсации по видам услуг на каждого гражданина льготных категорий, указанных в п.1.1.
3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Стоимость услуги составляет 10 (Десять) рублей 50 копеек/чел. В том числе НДС (18%)  в месяц.

3.2. Стоимость услуги может быть изменена в одностороннем порядке при изменении тарифов на оказываемые услуги. О предстоящем изменении тарифов «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» за 2 недели до введения новых условий оплаты.

3.3.«Исполнитель» по истечении месяца предоставляет «Заказчику» акт на выполненные работы и выписывает счёт-фактуру до 15 числа следующего месяца.
3.4. «Заказчик» ежемесячно в срок до 20 числа следующего месяца перечисляет «Исполнителю» платёж за оказанные услуги.
3.5. В случае несвоевременной оплаты счетов «Заказчиком», т.е. задержки платежей на срок свыше одного месяца «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке прекратить исполнение обязательств по договору.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с «01» декабря  2015 года и считается бессрочным, если ни одна из сторон за 10 дней до истечения срока не уведомит другую сторону о расторжении настоящего договора или о его пересмотре.

4.2. Настоящий договор подлежит досрочному расторжению в случае изменения экономических условий деятельности «Исполнителя» или систематического нарушения его условий одной из сторон.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.  Споры по настоящему договору разрешаются Арбитражным судом Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном законом порядке.

5.2. «Исполнитель» не несёт ответственности за достоверность представленных «Заказчиком» сведений для расчёта ежемесячной денежной компенсации.

5.3. Договор исполнен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.4. Исполнитель не принимает документы и не предоставляет информацию о размере ежемесячной компенсации непосредственно самому гражданину льготной категории.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»                                                               «Заказчик»

	АО «ЕИРЦ ЛО»

Юридический адрес: 187326,

Ленинградская обл., Кировский р-н,

п.г.т. Приладожский, дом 23,

литера А, корпус 3, помещение 46

Почтовый адрес: 192012, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны,  д. 112, корп. 2, лит. З, офис 712, тел.8 (812) 383-18-64,
эл.почта: info@epd47.ru                                                           ИНН 4706034714 КПП 470601001
ОГРН 1134706000791 ОКАТО 41225560000 р/с 40702810500000005304 в ОАО «АБ «РОССИЯ»
к/с 30101810800000000861
 БИК 044030861
 Спец/счет 40702810800000035304
Начальник территориального управления

Гатчинский район АО «ЕИРЦ ЛО»
 _________________/М. А. Суомалайне/

	ТСЖ «Престиж»

Адрес: Ленинградская область,

г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 36А
ИНН 4705043522,  КПП 470501001
БИК 044030653
Р./с.: 40703810255400000029
 в Северо-Западном банке ОАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербург
к/с 30101810500000000653

Председатель правления
________________/ И.Я. Котлова /